
Bakalářská práce Systém sociálních služeb
poskytovaných v oblasti péče o uprchlíky v České republice
se věnuje tématu systému sociálních služeb poskytovaných
v oblasti péče o uprchlíky v České republice. Jeho popisu,
kam dospěl jeho patnáctiletý vývoj, co jsou jeho subjekty a
jak spolupracují. Zkoumá také otázku zda vede tato péče
k závislosti na sociálních službách, zda má negativní dopad
na své klienty. Pokud ano, v čem toto úskalí spočívá –
spíše v systémové chybě nebo špatném přístupu jednotlivých
pracovníků.
Obecná část práce je zaměřena na nastínění základních
charakteristik dané oblasti, především na její specifika a
jaký to má vliv na práci s klienty. Dále se věnuje několika
současným trendům objevujícím se v oblasti migrace a péče o
uprchlíky v České republice. Konkrétně migračním politice,
postoji veřejnosti k cizincům, finanční prostředkům
poskytovaným na péči o uprchlíky a vývoji počtu uprchlíků.
Empirická část navazuje zkoumáním vyvstalých otázek
z části obecné a to na postojích pracovníků nevládních
neziskových organizací. Lze shrnout, že pracovníci vnímají
negativní dopad systému a péče na uprchlíky. Příčiny vidí
ve špatně definované migrační politice, nedostatečné
komunikaci mezi jednotlivými subjekty, v jejich
nerovnoprávném postavení, špatném přerozdělování finančních
prostředků, nedostatečné profesní připravenosti
jednotlivých pracovníků a dlouhém pobytu v uprchlických
táborech.
Závěrem této práce je, že systém sociálních služeb
poskytovaných v oblasti péče o uprchlíky má mnoho
nedostatků, které si však jeho subjekty uvědomují a snaží
se na ně reagovat. Systém by se dařilo modifikovat
58
efektivněji za lepší komunikace a spolupráce při
rovnoprávném postavení jednotlivých subjektů.


